
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121300120

120

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48095003534202226. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de perfuração, perfilagem geofísica,
completação e desenvolvimento de 01 (um) poço tubular destinado ao monitoramento da
qualidade da água subterrânea de aquíferos da Bacia Carbonífera de Santa Catarina,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste edital..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2022 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Pasteur
404 - Deamp/dimate, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00115-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 13/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

(SIASGnet - 12/12/2022) 495130-29208-2022NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900110/2022-11. Pregão Eletrônico n. PE.EPE.019/2022. Contrato n. CT-
EPE-044/2022. Contratado: MODULO SECURITY SOLUTIONS- EM RECUPERACAO JUDICIAL -

28.712.123/0001-74. Objeto: Consultoria especializada em Gestão de Continuidade de
Negócios (GCN), com a finalidade de implementar o Sistema de Gestão de Continuidade de
Negócios (SGCN) na EPE. Base: Art. 32, IV, da Lei n. 13.303/16. Valor: R$ 222.600,00.
Vigência: 09/12/2022 a 08/10/2023. Assinatura: 09/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900197/2022-17. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.113/2022. Contrato n.
CT-EPE-064/2022. Contratado: WA 2 SERVICOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO E
CONTINUIDADE DE NEGOCIOS LTDA - 44.459.904/0001-55. Objeto: Consultoria
especializada em Gestão de Continuidade de Negócios (GCN), com a finalidade de dar
suporte técnico à EPE e auxiliar na Gestão do Contrato para implantação do Sistema de
Gestão de Continuidade de Negócios (SGCN). Base: Art. 29, II, da Lei n. 13.303/16. Valor:
R$ 43.366,89. Vigência: 09/12/2022 a 08/12/2023. Assinatura: 09/12/2022.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1170/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CADMTM2022090092. Objeto: Fornecimento de Diversos
materiais elétricos, posto CIF na Unidade de Concentração de Urânio-URA, em Caetité/BA,
conforme condições, quantidades e características estabelecidas no presente Termo de
Referência. O Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da
INB (www.inb.gov.br/licitacoes).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2022 das 08h00
às 17h00. Endereço: Rod. Presidente Dutra, Km 330, S/nº - Engenheiro Passos, Resende/rj
- Cep: 27555-000, - Resende/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01170-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/12/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de eventual divergência existente entre
as especificações técnicas descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste
Edital, prevalecerá sempre o especificado no Edital do certame. O valor será global para os
45 itens, conforme planilha anexa ao edital (página 40)..

EDINEI SANTOS BRIGUENTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/12/2022) 113206-11504-2021NE000558

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Objeto: Aquisição de perfis laminados ou cantoneiras com abas iguais e medindo 40 mm
e 45 mm. Entrega das propostas: a partir de 13/12/2022 às 08:00 horas no site
www.licitacoes-e.com.br. Limite de recebimento das propostas: 23/12/2022 às 08:00 horas
no site www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de Preços: 23/12/2022 às 10:00 horas. O
Edital do Pregão encontra-se disponível na íntegra no site https://www.nuclep.gov.br/pt-
br/licitacoes ou https://www.licitacoes-e.com.br .

LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

Objeto: Aquisição de perfis laminados ou cantoneiras com abas iguais e medindo 40 mm
e 45 mm. Entrega das propostas: a partir de 13/12/2022 às 08:00 horas no site
www.licitacoes-e.com.br. Limite de recebimento das propostas: 23/12/2022 às 08:00 horas
no site www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de Preços: 23/12/2022 às 10:00 horas. O
Edital do Pregão encontra-se disponível na íntegra no site https://www.nuclep.gov.br/pt-
br/licitacoes ou https://www.licitacoes-e.com.br .

LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022

Objeto: Aquisição de matéria-prima para fabricação de peças e estruturas metálicas para
torres de transmissão: perfis laminados de 50 a 127 mm. Entrega das propostas: a partir
de 13/12/2022 às 08:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Limite de recebimento das
propostas: 23/12/2022 às 08:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de
Preços: 23/12/2022 às 10:00 horas. O Edital do Pregão encontra-se disponível na íntegra
no site https://www.nuclep.gov.br/pt-br/licitacoes ou https://www.licitacoes-e.com.br .

LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

Objeto: Aquisição de mangueira industrial. Entrega das propostas: a partir de 13/12/2022
às 08:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Limite de recebimento das propostas:
03/01/2023 às 08:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de Preços:
03/01/2023 às 10:00 horas. O Edital do Pregão encontra-se disponível na íntegra no site
https://www.nuclep.gov.br/pt-br/licitacoes ou https://www.licitacoes-e.com.br.

LUIZ FELIPE VERISSIMO SOARES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022

Objeto: aquisição de matéria-prima para fabricação de peças e estruturas metálicas para
torres de transmissão: perfis laminados de 50 a 127 mm. Início do acolhimento de
propostas: 13/12/2022 às 8:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 23/02/2022
às 8:00; Disputa de preços: 23/12/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão
conjuntamente pelos sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

Objeto: aquisição de matéria-prima para fabricação de peças e estruturas metálicas para
torres de transmissão: chapas de aço. Início do acolhimento de propostas: 13/12/2022 às
8:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 23/02/2022 às 8:00; Disputa de preços:
23/12/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão conjuntamente pelos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

Objeto: aquisição de matéria-prima para fabricação de peças e estruturas metálicas para
torres de transmissão: perfis laminados de 50 a 127 mm. Início do acolhimento de
propostas: 13/12/2022 às 08:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 23/12/2022
às 8:00; Disputa de preços: 23/12/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão
conjuntamente pelos sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022

Objeto: aquisição de matéria-prima para fabricação de peças e estruturas metálicas para
torres de transmissão: perfis laminados de 40 a 45 mm. Início do acolhimento de
propostas: 13/12/2022 às 08:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 23/12/2022
às 8:00; Disputa de preços: 23/12/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão
conjuntamente pelos sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022

Objeto: aquisição de matéria-prima para fabricação de peças e estruturas metálicas para
torres de transmissão: perfis laminados de 6" e 8". Início do acolhimento de propostas:
13/12/2022 às 12:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 23/12/2022 às 8:00;
Disputa de preços: 23/12/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão
conjuntamente pelos sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022

Objeto: aquisição de matéria-prima para fabricação de peças e estruturas metálicas para
torres de transmissão: chapas de aço. Início do acolhimento de propostas: 13/12/2022 às
12:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 23/12/2022 às 8:00; Disputa de
preços: 23/12/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão conjuntamente pelos
sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

Objeto: aquisição de matéria-prima para fabricação de peças e estruturas metálicas para
torres de transmissão: chapas de aço. Início do acolhimento de propostas: 13/12/2022 às
12:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 23/12/2022 às 8:00; Disputa de
preços: 23/12/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão conjuntamente pelos
sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

Objeto: aquisição de matéria-prima para fabricação de peças e estruturas metálicas para
torres de transmissão: chapas de aço. Início do acolhimento de propostas: 13/12/2022 às
12:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 23/12/2022 às 8:00; Disputa de
preços: 23/12/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão conjuntamente pelos
sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974621

Objeto: Serviços de lavanderia industrial e limpeza de uniformes e demais itens de
vestuário e higienização de equipamentos de proteção individual - RPBC Abertura das
propostas: 04/01/2023 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003984789

Objeto: Gerenciamento de Resíduos UTE-CAN e REFAP - Abertura das propostas: 03/01/2023 às
12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-13T00:03:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




